artículo 3 de los “Lineamientos”. 

TERCERA.- Asignación de los Recursos. 

De conformidad con el “PEF 2020”, los “Lineamientos” y para el cumplimiento del objeto señalado en la 
cláusula primera del presente Convenio de Coordinación y Adhesión, “LA CNBP”, asignará la cantidad de 
$18,000,000.00 (Dieciocho millones de pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo del Proyecto Ejecutivo. Para 
ello, “LAS PARTES” deben considerar lo siguiente: 

I. El Subsidio será transferido a la Entidad Federativa, por conducto de la Secretaría de Finanzas 
Públicas en la cuenta bancaria productiva específica que permita la identificación de los recursos del

[...]

Pública, con independencia de los informes que sobre el particular deban rendirse por conducto de 
“LA CNBP”. 

Por su parte, la Entidad Federativa, dentro de los veinte (20) días hábiles siguientes, contados a partir 
de que reciban los recursos federales, aportará la cantidad de $1,800,000.00 (Un millón ochocientos mil 
pesos 00/100 M.N.), la cual representa el 10%, del recurso del Subsidio Federal autorizado. 

CUARTA.- Transferencia de los recursos. 

I. La transferencia de los recursos está sujeta a la disponibilidad de los mismos, la calendarización 
del gasto dispuesta por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, aquellas que se desprendan del

[...]

La primera ministración corresponde al ochenta (80) por ciento del total del Subsidio asignado 
a “La Comisión” y será entregada a más tardar a los veinte (20) días hábiles siguientes, contados a 
partir de que se suscriba el presente Convenio de Coordinación y Adhesión. Dicho porcentaje 
asciende a la cantidad de $14,400,000.00 (Catorce millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.). Lo 
anterior, se realizará una vez cumplidos los requisitos previstos en el artículo 23 de los 
“Lineamientos” y bajo las siguientes premisas: 

II. Que la Entidad Federativa haya instalado su Comité Estatal, de conformidad con lo previsto en la

[...]

ejercicio fiscal. 

SEXTA.- Segunda Ministración. 

La segunda ministración corresponderá al veinte (20) por ciento restante del total asignado 
a “La Comisión” y podrá solicitarse a más tardar el 14 de agosto de 2020; dicho porcentaje asciende a la 
cantidad de $3,600,000.00 (Tres millones seiscientos mil pesos 00/100 M.N.). Lo anterior, de conformidad con 
la Sección Primera y Tercera del Capítulo Cuarto de los “Lineamientos” y sujeto a las siguientes 
condicionantes: 

I. Que la Entidad Federativa, a través de “La Comisión”, acredite el cumplimiento de los objetivos

[...]

TERCERA.- Asignación de los Recursos. 

De conformidad con el “PEF 2020”, los “Lineamientos” y para el cumplimiento del objeto señalado en la 

cláusula primera del presente Convenio de Coordinación y Adhesión, “LA CNBP”, asignará la cantidad 

de $17´261,467.00 (Diecisiete millones doscientos sesenta y un mil cuatrocientos sesenta y siete pesos 

00/100 M.N.), para el desarrollo del Proyecto Ejecutivo. Para ello, “LAS PARTES” deben considerar 

lo siguiente: 

I. El Subsidio será transferido a la Entidad Federativa, por conducto de la Secretaría de la Hacienda 

Pública, en la cuenta bancaria productiva específica que permita la identificación de los recursos del

[...]

Pública, con independencia de los informes que sobre el particular deban rendirse por conducto de 

“LA CNBP”. 

Por su parte, la Entidad Federativa, dentro de los veinte (20) días hábiles siguientes, contados a partir de 

que reciban los recursos federales, aportará la cantidad de $1´843,077.60 (Un millón ochocientos cuarenta y 

tres mil setenta y siete pesos 60/100 M.N.) por concepto de coparticipación. Dicho monto equivale al 10.67% 

del recurso federal solicitado. 

CUARTA.- Transferencia de los recursos. 

I. La transferencia de los recursos está sujeta a la disponibilidad de los mismos, la calendarización

[...]

La primera ministración corresponde al ochenta (80) por ciento del total del Subsidio asignado 
a “La Comisión” y será entregada a más tardar a los veinte (20) días hábiles siguientes, contados a partir de 
que se suscriba el presente Convenio de Coordinación y Adhesión. Dicho porcentaje asciende a la cantidad 
de $13´809,173.60 (Trece millones ochocientos nueve mil ciento setenta y tres pesos 60/100 M.N.). Lo 
anterior, se realizará una vez cumplidos los requisitos previstos en el artículo 23 de los “Lineamientos” y bajo 
las siguientes premisas: 

I. Que la Entidad Federativa haya instalado su Comité Estatal, de conformidad con lo previsto en la